
VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
PHÓ CHỦ NHIỆM

(Đã ký)

 
Đoàn Mạnh Giao

VĂN PHÒNG CHÍNH
PHỦ

Số:
09/1998/QĐ-VPCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
22 tháng
11 năm
1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định tạm thời về viết hoa trong văn bản của Chính phủ và Văn

phòng Chính phủ

______________________________

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Nghị định số 50/CP, ngày 06 tháng 8 năm 1993 của Chính phủ về nhiệm vụ,

quyền hạn của Văn phòng Chính phủ;

Trong khi Nhà nước chưa có quy định về chuẩn hóa viết hoa trong tiếng Việt; để bảo

đảm có sự thống nhất về viết hoa trong văn bản của Chính phủ và Văn phòng Chính

phủ một cách thuận lợi;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Hành chính Văn phòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tạm thời về viết hoa trong văn

bản của Chính phủ và Văn phòng Chính phủ.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, các Vụ trưởng, Cục trưởng và cán bộ, chuyên viên

thuộc Văn phòng Chính phủ tổ chức thực hiện đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Vụ trưởng Vụ Hành chính có trách nhiệm hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn

đốc các đơn vị thực hiện Quyết định này và tiếp tục nghiên cứu hoàn thiện để đề

nghị Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ xem xét việc thay đổi hoặc bổ

sung khi cần thiết./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D57586

